1 ,\
C.M.I. • ES

;·-·~

--- --· ---

Protocolo d8 Fls. I0-1=- Sob Nº C"lel-E

CÂMARA MUNICIP~L DE ITARANA14..ae ·Jy_,~a..~ de~
ESTADO DO ESPIRITO SANTO U k .

.law'~11e Vma Mãlta
.--------=--------------'------------"'~SieI:ue.~islativo a

INDICAÇÃO Nº 034/2017 ,.,CJrrunisu3t ~o Cft!J/:::.;

Itarana/ES, ~~de junho de 2017.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana/ES.

M.D. Sr. Emmanuel de Aquino e Souza.

Assunto: Indicação de implantação e construção de uma rede de

esgoto.

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar encaminhamento de Indicativo ao

Prefeito Municipal nQ sentido de promover-se com a implant~ção e construção de

uma rede de esgoto ou manilhamento dos esgotos na Rua Pascoal Marquez .

.JUSTIFICATIVA:

O pedido decorre de solicitação de moradores da região, inclusive constando

em anexo a esta indicação o abaixo assinado, dando conta de que se faz necessária

a implantação e construção de uma rede de esgoto devido a questões de higiene,

tendo em vista que o esgoto naquela região corre a céu aberto nos terrenos

próximos, causando mau cheiro e acúmulo de insetos.

Atenciosamente,

L. ~vO~ ~---'"'° ,pt,, ~ e,-P
Jlio:~ Maria Caetano de Souza (Vereador PT) _ o-iJ ':\-" .

-·~ •JKJ\
tf/"~ .~\ll\oG \

1.

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos

nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

1 ~ ~-{fVVJ..;vV\.. & . )"' _ G ÔV\õ-.ff,r

2 G.ocu OJ1 J 0- cl l.. 9 . 6Jo ,rf\.C<-1'2 .

3At~s~ (3~-

5 c~~./Y\,() __ . 1Q;~

6 ÚVV\~ é:Q'Vl__vtG...- J~ oJ:.t:

1 ~~ ®{JY(!c±l &"cit·

8 ~ .. 1.<,',-vv~ 6 (3~·
9 '<'\Q~·~ k<ú.6 ,~~-tr:-
10 Cltoi,·ifv/;J;n 6 . 1i~
11 ')lC;lMh.J°~ lc·~l ~,~-

12 f?o~ A J&_,-~
13 ·~~e;:.. c4_ ~Ó-~~-~0- Ch~-
14 e(),_~ o- \3 (X":>-.__ .J:t:::

15 r{\ Q,rc l~ Q ~ c...tc.
-V C\ '<"\. c'4 e~

11 t-/1 ~n-J D o L~tj G~

1~: ~·~~ ·~ c)f Jrdij,

~~~~

16

C.M.lo .. ES

Nº 002Út
;

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem .

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos

nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

CoM.I ... ES

Nºoo"JtÍ t
1

c:k=:

1 -
C.M.i., • ES

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

NºJJO~Ú}:

-~

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos
nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

'\

-~ •

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos
nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

C.M.la • ES

Nº QQ<:;;/(+.
I

~

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

.. __ ... -

/ .

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos
nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

C .. M.Dº ., ES

N°_oo6/t~

~

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos

nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

~·

1

C.M.I. • ES

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos
nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

6Jj~ m~~
~<l-fce~·
o/l r- L

C\'v1~~C)_, Jv,.-vi-w-~~

1

C.M.D. • ES

' • i .,.

•

L_

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PASQUAL MARQUEZ E

ADJACENCIAS

C.M.ã., • ES

Devidos as questões de higiene, pedimos as autoridades responsáveis, que tomem

ciencia e as devidas providencias que se façam necessárias. Pedimos uma rede de

esgotos, e ou manilhamento dos esgotos, que correm a céu aberto nos terremos

próximos, pois vem causando mau cheiro e muitos mosquitos, moscas e pernilongos

nesta região.

Certos de que seremos atendidos, agradecemos desde já, as devidas providencias.

r

1

Nº oto!t+:
1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 19 de junho de 2017.

OF/CMI./GP/ES N°. 114/2017

Senhor P.r:efei to

Estamos encaminhando para apreciação de Vossa Excelência a

Indicação nº. 034/2017 de autoria do Vereador José Maria Caetano de

Souza-PT, apresentada na Sessão Ordinária do dia 14/06/2017.

Exoal.entíss:im:> Senhor
~ SC8NEIDER

Prefeito Municipal
Itarana/ES

RECEBEMOS

__J !2. I~....,, ~.__......-

E<ivan · ro i de Queiroz
Secret o-Chefe do
Gabinete do Prefeito